Que por Decreto Nº 1364, de fecha 21 de julio de 2025, se aprobó el llamado a Licitación Privada N° 12/2025, para la
adquisición del Servicio Público de tendido de baja tensión con destino a la Obra de 164 Lotes con Servicios, por un
presupuesto oficial de pesos cincuenta y seis millones con 00/100 ($56.000.000,00);

Que se han cursado cuatro (4) invitaciones a proveedores del ramo inscriptos en el Registro de Proveedores, de
conformidad a lo establecido en los artículos N° 153 de la Ley Orgánica de las Municipalidades y 189 del Reglamento
de Contabilidad para las Municipalidades, a las firmas:

[...]

EMMANUEL, según surge del Acta de Apertura del día 31 de julio de 2025;

Que analizadas las ofertas elevadas a tal efecto y teniendo en cuenta el informe emanado de la Oficina de Compras,
es conveniente adjudicar a la propuesta presentada por DEVINCENZI DIEGO FERNANDO, por la suma de PESOS
CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100
($55.985.825,00);

Que en consecuencia, corresponde rechazar la oferta correspondiente a la firma FERREYRA RODRIGO EMMANUEL,
por ser menos conveniente al interés fiscal;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones emergentes del artículo N° 154 de la Ley Orgánica de las

[...]

Declárense admisibles las propuestas presentadas por los proveedores: DEVINCENZI DIEGO FERNANDO y
FERREYRA RODRIGO EMMANUEL, por ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Artículo 3º: Adjudicar a la firma DEVINCENZI DIEGO FERNANDO, por la suma de PESOS CINCUENTA Y CINCO
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 ($55.985.825,00) el
siguiente ítems:

CANTIDAD

UNIDAD

DE MEDIDA

DESCRIPCIÓN

1 SERVICIO

CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
TENDIDO DE BAJA TENSION EN 164 LOTES CON SERVICIOS

Artículo 5º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Jurisdicción:

[...]

se trata, según lo determinado en el artículo 107) de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Abónese a partir del 1º de agosto de 2025 y Hasta el 30 de septiembre de 2025, una bonificación por
Extra Laboral de pesos Trescientos Cincuenta Mil 00/100 ($350,000.00) a la agente NADIA SOLEDAD DIAZ, DNI.
34.561.398, Clase 1989, Legajo 2405.

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Jurisdicción: 1110102000–
Programa: 19 - 01- 00 Centro Regional Universitario Bolívar.

Artículo 3º:

[...]

para apoyo al mantenimiento, desarrollo y evolución de las Bibliotecas Populares del Distrito de Bolívar;

Que la presente medida se adopta con arreglo a lo normado en el Art. 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Otórgase un subsidio por la suma de pesos quinientos ochenta y seis mil quinientos catorce con 16/100
($586.514,16) a la Biblioteca Popular Bernardino Rivadavia, inscripta ante la Dirección Provincial de Personas Jurídicas
bajo la Matrícula N° 32070, correspondientes al período comprendido entre abril, mayo y junio (inclusive) del
corriente año.

Artículo 2°: El gasto que demande el cumplimiento del artículo primero será imputado a:

[...]

para apoyo al mantenimiento, desarrollo y evolución de las Bibliotecas Populares del Distrito de Bolívar;

Que la presente medida se adopta con arreglo a lo normado en el Art. 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Otórgase un subsidio por la suma de pesos quinientos ochenta y seis mil quinientos catorce con 16/100
($586.514,16) a la Asociación de Cultura y Fomento de Bolívar y Biblioteca Popular Domingo Faustino Sarmiento
inscripta ante la Dirección Provincial de Personas Jurídicas bajo la Matrícula N° 23.823, correspondiente al período
comprendido entre abril, mayo y junio (inclusive) del corriente año.